МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования
Башкирский государственный педагогический университет
им. М.Акмуллы
(ФГБОУ ВО БГПУ им. М.Акмуллы)

ПРОТОКОЛ
заседания кафедры биоэкологии и биологического образования

«28» июня 2018 г.		№ 8
г. Уфа

Председатель –  зав. каф. БиБО, доц. Л.А.Гайсина
Секретарь – Кунсбаева Д.Ф.

Присутствовали:
Мусалимова Р.С., Наумова Л.Г., Саттаров В.Н., Суханова Н.В., Хусаинов А.Ф., Яковлева Т.И., Мигранов М.Г., Сафиуллина Л.М.
Отсутствовали: нет

Приглашенные: нет

Повестка дня:
1. Проектирование основных образовательных программ магистратуры по направлению Педагогического образование
2.Утверждение дирекции основных образовательных программ магистратуры:
 «Основная профессиональная образовательная программа высшего образования по направлению
1. 44.04.01 Педагогическое образование (уровень магистратуры) Направленность (профиль) Педагог-исследователь в области естественнонаучного образования (с использованием дистанционных технологий);
2. 44.04.01 Педагогическое образование (уровень магистратуры) Направленность (профиль) Экологическая безопасность.
Слушали: Гайсину Л.А., которая ознакомила с особенностями программы по направлению 44.04.01 Педагогическое образование (уровень магистратуры) Направленность (профиль) Педагог-исследователь в области естественнонаучного образования (с использованием дистанционных технологий). Она раскрыла цели и задачи программы, основные образовательные результаты, содержание модулей, формируемые компетенции и фонд оценочных средств. В дирекцию ОПОП было предложено включить доцента кафедры химии Ефимову Е.В., доцента кафедры экологии, географии и природопользования З.Б. Латыпову и доцента кафедры теории преподавания биологии, химии и географии Института развития образования Республики Башкортостан Хусаинова А.Ф.
Слушали: Сафиуллина Л.М., представила программу по направлению 44.04.01 Педагогическое образование (уровень магистратуры) Направленность (профиль) Экологическая безопасность. Она также ознакомила с основными моментами программы. Она предложила включить в состав дирекции ОПОП директора эколого-биологического центра «Лидер Эко» Кудринскую О.М., заведующего кафедрой биоэкологии и биологического образования Гайсину Л.А., учителя географии лицея села Толбазы Ахметьянову Р.А.».
[image: C:\Users\EGF\Desktop\Лирка (1)\001 (4).jpg]
image1.jpeg
* Beicrynmum: Mycanumosa P.C. Bbickasana MHEHHE O COOTBETCTBHH MPOTPaMM TpPEGOBAHHSM
®I'OC u cornacunack ¢ KanaunatamMu B gupexumio OITOIT.

TocranoBuH:

1. PexkoMeHZ0BaTh OCHOBHBIE NIPO(ECCHOHANBHBIE 06Pa3OBATENbHBIE TPOrPAMMBI BHICIIETO
obpasoBanusi 1o Hanpasienmio 44.04.01 Ilexarormueckoe o6pasoBanue (ypoBeHb
maructparypbl) Hampasnensocts (mpodmns) Ilenaror-ucciemosarens B 00nacTu
€CTECTBEHHOHAYYHOT0 00pa3oBaHus (C MCMONB30BAHHEM JHUCTAHIMOHHEIX TEXHOJIOTHIT)
u  Hanpasnennocts (mpodmib) Dkonornyeckas 6Ge30macHOCTs K peatMsalid B
2018/2021 y4eGubIx roxax.

2. Vreepmuts pupexumio OIIOIT 44.04.01 Ilenarormueckoe o6pasoBanue (ypoBeHb
maructparypsl) Hampasnennocts (mpoduns) Ilenmaror-mccienoBarens B 0071acTH
€CTECTBEHHOHAYIHOT0 00pa3oBanys (C HCIOIb30BAHAEM JUCTAHIHOHHEIX TEXHOJIOTHIT) B
cocTaBe 3aBeyIOIero Kajenpoil OHOIKONOTHH H OHONOTHYECKOro 06pasoOBaHHUs
ladicuno#t JLA., nouenta xademper xumuu Edumosoit E.B., momenta kadenpst
9KOJIOrHH, reorpa¢pum u mpupononomszoanns 3.5. JlatemoBoi, aouenta kadeapst
TEOPHH [IpernoJaBanus OWONOTMH, XWMHH M reorpapuu UHCTHTYTa pasBHTHS
obpasosanus Pecry6miku bamkoprocran Xycaunosa A.@.

3. Vreepmutb aupeknmio OIIOIT 44.04.01 Dxonorudeckas 6e30mMacHOCTH B COCTaBE
Jnouenta 6uosKosoru u 6uonoruyeckoro ob6pasosanus Caduymmnoi J.M., mupekropa
aKoIioro-ouonorndeckoro nentpa «JIumep Sxo» Kympuuckoir O.M., 3asemyiomero
Kadenpoit Guoskonoruk H GHONOrHYecKoro obpasosamus [aiicumoii JLA., yumrens
reorpadun mnes cena Tonb6assr AXMeThsHOBOM P.A.

Ipencenarens / ﬂ JLA. Taiicuna

Cexperaps M J1.®. Kync6aesa